
1 

Výpis z usnesení 
29. schůze Rady města Petřvaldu, která se konala 

11. dubna 2016 
 

 

1/ Kontrola usnesení 

 

Rada města  

po projednání  

 

29/141      b e r e   n a  v ě d o m í  

provedenou kontrolu usnesení. 

____________________________________________________________ 

 
2/  Účetní závěrka města Petřvaldu sestavená k rozvahovému dni 31. 12. 
2015 
 

Rada města  

po projednání  

29/142 d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města  

schválit v souladu s § 84 odst. (2) písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, účetní závěrku města Petřvaldu 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2015, dle předloženého návrhu. 
 

 
3/ Projednání Závěrečného účtu města Petřvaldu za rok 2015 a Zprávy o 
výsledku přezkoumání hospodaření pro územní samosprávný celek město 
Petřvald za období od 1.1.2015 do 31.12.2015 
 

Rada města  

po projednání  

29/143 d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města 

a) v souladu s § 84 odst. (2) písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecním zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schválit Závěrečný účet 

města Petřvaldu za rok 2015, dle předloženého návrhu, 

b) vzít na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření pro územní 

samosprávný celek město Petřvald za období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015, 

dle předloženého návrhu, 

c) vzít na vědomí podrobný komentář k Závěrečnému účtu města Petřvaldu za 

rok 2015, dle předloženého návrhu, 

d) v souladu s § 17, odst. (7) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, souhlasit s  

celoročním hospodařením města Petřvaldu za rok 2015 s výhradami, 

týkajícími se nedostatků zjištěných při přezkoumání hospodaření, 

e) v souladu s § 17, odst. (7) písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, přijmout 
opatření potřebná k nápravě zjištěných chyb a nedostatků uvedených ve 
zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření města Petřvald za rok 2015, 
dle předloženého návrhu. 

_______________________________________________________________  



2 

4/ Pozemky 
 
Rada města  
po projednání  

29/144  r o z h o d l a  

a) o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. 
č. 5395/1 v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající v právu umístění 
zemní kabelové přípojky NN, ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 
874/8, 405 02 Děčín IV- Podmokly, IČ 24729035 (stavba – Petřvald 5404, 
….., příp. NNk), které bude realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena 
smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 2 000 
Kč, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem. 

b) o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. 
č. 4633/2 v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení 
kanalizační přípojky, ve prospěch vlastníka pozemku parc. č. 4635/6 v kat. 
území Petřvald u Karviné pana ….., nar. ….., bytem …. a paní ….., nar. 
….., bytem ….., které bude realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena 
smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 500 
Kč, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem. 

c) o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. 
č. 2387 v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení 
kanalizační přípojky, ve prospěch vlastníka pozemku parc. č. 2394/2 v kat. 
území Petřvald u Karviné manželů ….., nar. ….. a ……, nar. ….., oba 
bytem ….., které bude realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena 
smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě. Věcné 
břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 500 Kč, ke 
které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platným 
právním předpisem 

d) o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. 
č. 5436/2 v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení 
vodovodní a kanalizační přípojky, ve prospěch vlastníka pozemku parc. č. 
5510/17 v kat. území Petřvald u Karviné manželů ….., nar. ….. a ….., nar. 
….., oba bytem ….., které bude realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena 
smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 500 
Kč za každou přípojku, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve 
výši stanovené platným právním předpisem. 

e) o uzavření nájemní smlouvy na krátkodobý pronájem části pozemku parc. 
č. 4946/1 o výměře cca 4 780 m2  kat. území Petřvald u Karviné za 



3 

nájemné ve výši 5 000 Kč s panem ….., nar. ……, bytem ….., dle 
předloženého návrhu. 

 

d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města  

f) schválit směnu části pozemku parc. č. 382 o výměře cca 113 m2 v kat. 
území Petřvald u Karviné ve vlastnictví města Petřvald, náměstí Gen. 
Vicherka 2511, 735 41 Petřvald, IČ 00297593 za část pozemku parc. č. 
378 o výměře cca 49 m2  v kat. území Petřvald u Karviné ve vlastnictví 
společnosti STILBAG plus, spol. s r.o., Cihelní 128/27, 702 00 Ostrava – 
Moravská Ostrava, IČ 25871927, která bude realizována uzavřením 
směnné smlouvy, dle předloženého návrhu. 

g) rozhodnout o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene, spočívající v právu strpění dešťové kanalizace na pozemku parc. 
č. 6396/1 a podzemního kabelového vedení veřejného osvětlení na 
pozemku parc. č. 6396/17 a č. 6396/39, vše kat. území Petřvald u Karviné, 
mezi  Moravskoslezským krajem, ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ 
70890692, vlastníkem  pozemků, a městem Petřvald, náměstí Gen. 
Vicherka 2511, 735 41 Petřvald, IČ 00297593.  Po splnění podmínek 
uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena smlouva o zřízení věcného 
břemene, dle předloženého návrhu. 

  _______________________________________________________________ 

 

5/ Různé 
 
Rada města  
po projednání  

29/145  r o z h o d l a  

a) o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o  nájmu  prostoru sloužícího 
podnikání v  Petřvaldě v budově SKS na ulici K Muzeu č. p. 150,  ze   dne   
12. 9. 2014, uzavřené   s  nájemkyní  paní  …..,  bytem  …..,  kterým   se  
mění  čl. II. odst. 3 smlouvy, dle předloženého návrhu.   

b) o uzavření smlouvy o nájmu části budovy na Rychvaldské ulici č. p. 559 
s nájemcem společností VEJNET.CZ., s.r.o. se sídlem v Karviné, Rudé 
armády 970/2b, PSČ 734 01, zastoupené jednatelem Jiřím Kováčem k 
instalaci bezdrátového internetového připojení poskytování datových 
služeb občanům města na střechu bytového domů. Roční nájem se 
sjednává ve výši 4.284 Kč (včetně DPH). Smlouva nabývá účinnosti dne 1. 
5. 2016, dle předloženého návrhu. 

c) poskytnout finanční dar každému ve výši 1 000 Kč těmto dárcům krve: 
……, dle předloženého návrhu.  

d) v souladu s ustanovením § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu pod 
označením „Oprava místních komunikací v Petřvaldě v roce 2016“, dle 
předloženého návrhu. Předmětem zakázky je oprava částí místních 
komunikací ul. Petra Bezruče, ul. Nejedlého, ul. K Muzeu a ul. Marjánka.  

e) v souladu s ustanovením § 81 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se Zásadami pro 
aplikaci zákona č.137/2006 Sb. v podmínkách města Petřvald o výběru 
nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Rekonstrukce 
barů v Kulturním domě města Petřvald, ul. Kulturní čp. 26“ a o uzavření 
smlouvy o dílo na tuto zakázku s uchazečem David Kolář, Prostřední 
Bludovice 121, 739 37 Horní Bludovice, IČ 76520811 za cenu max. 
přípustnou 551 007 Kč bez DPH, dle předloženého návrhu. 

f) v souladu s ust. § 23 odstavec 7 písmeno a) zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, v platném znění, o uzavření Dodatku č. 1 ke 



4 

Smlouvě o dílo č. 78/2015 pro „Stavební úpravy za účelem změny užívání 
domu č. p. 1738 na dům s pečovatelskou službou v Petřvaldě – dodatečné 
stavební práce č. 1“ se společností MH – Stavby, s.r.o., V Poli 904/16, 700 
30 Ostrava – Zábřeh, IČ 27776506, dle předloženého návrhu. Cena díla 
celkem po změně činí 14 295 619 Kč bez DPH.   

g) požádat o přezkoumání hospodaření města Petřvaldu za rok 2016 Krajský 
úřad Moravskoslezského kraje. 

h) o poskytnutí jednorázového věcného daru (krmivo pro  psy) ve výši max.  
1 500 Kč na žádost paní ….., bytem ….., dle předloženého návrhu. 

i) o poskytnutí jednorázového věcného daru (krmivo pro  psy) ve výši max.  
1 500 Kč na žádost paní ……, bytem ….., dle předloženého návrhu.  

j) o spolupořádání Letní petřvaldské olympiády dětí a mládeže, která se 
uskuteční dne 22. 6. 2016 v rámci oslav mezinárodního Olympijského dne.  

k) o poskytnutí neinvestičních dotací a o uzavření veřejnoprávních smluv na 
poskytnutí neinvestičních dotací s: 

1. Klubem českých turistů Petřvald, odbor Petřvald, Školní 151, 735 41 
Petřvald, IČ 72072377 ve výši 10 000 Kč, na turistický výlet do 
Krušných hor ve dnech 6. – 13. 8. 2016, 

2. SK Slavia Orlová – z. s., Na Stuchlíkovci 340, 735 14 Orlová – Lutyně, 
IČ 14613972 ve výši 19 000 Kč, na pořádání Mezinárodního 
šachového turnaje OPEN Orlová v květnu 2016, 

3. Odborovým Klubem důchodců, závodu J. Fučík v Petřvaldě, podnikové 
středisko a úpravárenský komplex, Rychvaldská 296, 735 41 Petřvald, 
IČ 70623244 ve výši 5 000 Kč, na poznávací zájezdy – květen a srpen 
2016 a setkání jubilantů v září 2016 pořádané za účelem aktivního 
prožití seniorského věku, 

4. Českomoravským svazem chovatelů poštovních holubů, Místním 
spolkem Petřvald - 0185, Na Zaryjích č. p. 1000, 735 41 Petřvald,  IČ 
71225561 ve výši 15 000 Kč, na nácviky a závody poštovních holubů, 
činnost MS Petřvald, výstavu a prezentaci úspěšných holubů, údržbu a 
opravy klubovny a jejího okolí, 

5.  Mysliveckým spolkem HALDY Petřvald, U Samoobsluhy 1820, 735 
41 Petřvald, IČ 67341284 ve výši 10 000 Kč, na zakoupení motorové 
pily pro stavbu mysliveckých zařízení a dvojí kosení louky v areálu 
chaty svépomocí, 

6. Klubem přátel hornického muzea v Ostravě, z. s., Areál Landek Parku – 
hornické muzeum, Pod Landekem 64, 725 29 Ostrava – Petřkovice, IČ 
41033035 ve výši 5 000 Kč, na publikační činnost ze života  
hornických rodin a rozvoj hornictví v Ostravsko – karvinském revíru, 

7. Základní organizací Českého svazu žen Petřvald – Podlesí, Na Návrší 
1375, 735 41 Petřvald, IČ 03665909 ve výši 5 000 Kč, na činnost ZO 
v roce 2016 – návštěvy koncertů, výstav, ZOO, MDŽ a MDD, 

8.  Základní organizací Českého svazu žen Petřvald - sídliště, tř. 
Těreškovové 2234/24, 734 01 Karviná - Mizerov, IČ 03402061 ve výši 
5 000 Kč, na pořádání 9. ročníku soutěže o Nejlepší petřvaldskou 
buchtu, 

9.  Sdružením rodičů žáků Masarykovy školy, z. s., Závodní 822, 735 41 
Petřvald,  IČ 02465370 ve výši 3 500 Kč, na pokrytí režijních nákladů 
na pořádání papučového plesu dne 16. 1. 2016 v KD Petřvald, 

10. Českým kynologickým svazem, z. s., Základní kynologickou 
organizací č. 4, Na Hranici 655, 735 41 Petřvald, IČ 63025116 ve výši 
30 000 Kč, na údržbu stávajícího zařízení – klubovny a areálu a 
vybudování odchytových kotců, na zabezpečení dvou sportovních 
kynologických akcí – Branný kynologický závod (květen 2016) a 
Závod o pohár starosty města Petřvald (říjen 2016), 



5 

11. Sjednocenou organizací nevidomých a slabozrakých ČR, Oblastní 
pobočkou Havířov, Horymírova 9/1511, 7356 01 Havířov – Město, IČ 
65399447 ve výši 3 000 Kč, na rekondiční pobyt nevidomých a těžce 
zrakově postižených osob, 

12. Svazu tělesně postižených v České republice, z. s., místní organizací 
Orlová – Město, Petra Cingra 887, 735 14 Orlová – Město, IČ 
65468571 ve výši 3 000 Kč na sportovní akce a na provoz klubovny a 
její opravy, 

13. Parkinson – Help,  z. s., klub Ostrava, Dürerova 2177/18, 100 00 
Praha, IČ 22754059 ve výši  3 000 Kč na činnosti a plánované aktivity 
v roce 2016 – dopravné na rekondiční pobyt v Trojanovicích, účast na 
soutěžích v Brně a Olomouci a Dubňanech, 

14. Sdružení rodičů při Základní škole, Školní 246, Petřvald, z. s., Školní 
246, 735 41 Petřvald, IČ 03976513 ve výši 3 500 Kč na pokrytí 
režijních nákladů na pořádání školního plesu konaného dne 23. 1. 2016 
v KD Petřvald, 

15. Slezskou diakonii, denním stacionářem EUNIKA Karviná, se sídlem 
Český Těšín, Na Nivách 7 ve výši 5 000 Kč na úhradu canisterapie a 
terapeutické činnosti pro občanku města Petřvaldu nezl. …..., 

16. Slezskou diakonií, Poradnou denní péče EUNIKA Karviná, se sídlem 
Český Těšín, Na Nivách 7 ve výši 10 000 Kč na úhradu terapie, kterou 
využívají rodiny  ….. a ….. z Petřvaldu, 

17. DOMOVEM VESNA, p. o., Orlová Lutyně, Kpt. Jaroše 999 ve výši 
40 000 Kč na provozní náklady spojené s pobytem uživatelů pro 
bývalé občany města ….., 

18. Centrem pro rodinu a sociální péči, z. s., Kostelní náměstí 3172/1, 
Ostrava ve výši 5 000 Kč na celoroční činnost Integračního klubu 
Brána, který navštěvuje občanka našeho města slečna …..,  

19. Svépomocnou společností MLÝNEK, z. s., Moravská Ostrava a 
Přívoz, Nádražní 365/196 ve výši 7 500 Kč na částečnou úhradu 
rekondičního pobytu a volnočasových aktivit občanům s duševním 
onemocněním ……, 

20. NOVÝM DOMOVEM, p. o., Karviná - Nové Město, U Bažantnice 
1564/15 ve výši 10 000 Kč na úhradu canisterapie pro bývalé občanky 
města Petřvaldu ….., 

21. Slezskou humanitou, o.p.s., Karviná Nové Město, Sokolovská 1761/36 
ve výši 10 000 Kč na nákup lůžkovin, ložního prádla, kompenzačních 
pomůcek a hygienických a zdravotních potřeb pro paní …..  a ….., 
které mají trvalé bydliště v Petřvaldě a jsou umístěné v Domově pro 
seniory v Orlové, 

22. Fondem pro opuštěné a handicapované děti se sídlem Mořkov, Za 
Sušárnou 391, PSČ 742 72, IČ 27019195 ve výši 1 000 Kč na podporu 
8. setkání postižených a opuštěných dětí z Moravskoslezského, 
Olomouckého a Zkínského kraje, 

dle předložených návrhů. 

 

d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města 

l) rozhodnout o poskytnutí neinvestičních dotací a o uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních dotací s: 
1. Domovem BŘEZINY, p. o., Petřvald, Rychvaldská 531, ve výši 90 000 

Kč pro občany města Petřvaldu, kteří byli umístěni do tohoto zařízení 
……., na dofinancování sociálních služeb, 



6 

2. Cyklistickým klubem FESO Petřvald – Březiny, 735 41 Petřvald, IČ 
48426601 ve výši 65 000 Kč na činnost cyklistického klubu včetně 
organizačního a technického zajištění závodu „O cenu města Petřvald“ 
a dvou závodů okresní pohárové soutěže. 

3. Tělovýchovnou jednotou Petřvald, Závodní 1504, Petřvald, IČ 
45238952 ve výši 160 000 Kč, na zajištění chodu sportovní fotbalové 
činnosti mládeže a dospělých členů TJ v sezóně 2016,  

4. Tělocvičnou jednotou Sokol Petřvald, Sokolská 858, 735 41 Petřvald, 
IČ 71193481, ve výši 55 000 Kč na spolufinancování výdajů 
souvisejících s pořádáním sportovně kulturních aktivity pro občany 
Petřvaldu, poplatky týmu florbalistů, pořádání nohejbalových, 
fotbalových a volejbalových turnajů, na údržbu a opravy vnitřních i 
venkovních sportovišť, 

dle předložených návrhů.   

 

s c h v a l u j e  

m) dodatek č. 1 Zásad pro uzavírání smluv k bytům ve vlastnictví města 
Petřvaldu, dle předloženého návrhu. 

 
u k l á d á  

n) odboru výstavby a životního prostředí zajistit zpracování odborného 
návrhu komplexních úprav a oprav místních komunikací v oblasti 
„Parcelace“ za účelem zklidnění dopravy. 

 

n e s o u h l a s í 

o) s  poskytnutím doplatku na bydlení paní ….., nar. ….., bytem ….. . 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  

p) výkaz o plnění rozpočtu k 31. 3. 2016. 

q) informace starosty, místostarosty a tajemnice MěÚ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ing. Jiří Lukša         Ing. Petr Dvořáček 
    starosta                         místostarosta 
 
 

 

 

 

 

 



7 

 
 
 
 

 
 


